Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Школа № 35»

ПРИКАЗ

от 31 марта  2025 года                                                                               № 42/1

.

О мероприятиях, проводимых

в рамках Всероссийских проверочных работ.

Во исполнение приказов министерства образования и молодежной политики

Рязанской области от 06.03.2025 № 335 «О проведении Всероссийских проверочных работ в

2025 году»,  управления образования и молодежной политики администрации города Рязани

от 11.03.2025 № 04/1-01-116 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году в

муниципальных общеобразовательных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УР Петровой И.В. обеспечить:

− контроль подготовки и проведения ВПР, контроль соблюдения

объективности оценочной процедуры;

− заполнение, анализ и обобщение карт диагностики и анализа обучения

учащихся, участвующих в ВПР, на основании текущей успеваемости и полученных

обобщенных результатов ВПР;

− проведение сравнительного анализа диагностических карт, сформированных

по итогам проведения ВПР в 2023 и в 2024 годах.

2. Возложить ответственность на заместителя директора по УР Медведеву Л.В. за

− выявление зон риска получения необъективных результатов на основе

анализа выполнения обучающимися заданий повышенного уровня и не выполнения

заданий базового уровня;

− анализ количества обучающихся, выполнивших каждое задание, в

сравнении с текущей успеваемостью обучающихся, с выполнением ВПР в прошлые годы,

с количеством обучающихся в классе и процентом выполнивших (не выполнивших)

задания.

3. Учителям – предметникам, учителям начальных классов использовать

результаты ВПР для корректировки образовательных программ учебных предметов,

учебных и  тематических планов, совершенствования индивидуальной работы и

психологической подготовки обучающихся и их родителей к участию в проверочных

работах и в государственной итоговой аттестации в последующие годы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 35»                               Моисеенко А.Г.

С приказом ознакомлены:

		2025-04-03T14:23:59+0300
	Моисеенко Андрей Геннадьевич